



Arun Kabeli Power Limited

2nd Floor, Trade Tower Nepal, Thapathali, Kathmandu
 Email : Info@arunkabeli.com Web: www.arunkabeli.com
 Tel: 015111085/ 5111086

Unaudited Financial Results (As on 31 Ashadh 2078, 4th Quarter F/Y 2077/78)

S.No	Particulars	This Quarter ending As at Ashadh 31, 2078 (Unaudited)	This Quarter ending As at Chaitra 31, 2077 (Unaudited)	Corresponding Quarter ending As at Ashadh 31, 2077 (Audited)
A.	Sources of Fund			
1	Capital and Reserve Fund			
	Share Capital	1,585,650,000	1,585,650,000	1,500,000,000
	Reserve Fund	292,258,306	205,760,142	92,466,606
2	Loan Fund	3,405,367,564	3,405,367,564	3,130,128,565
	Total Sources of Fund (1+2)	5,283,275,870	5,196,777,706	4,722,595,171
B.	Application of Fund			
1	Fixed Assets			
	Gross Block	5,531,607,592	5,356,596,000	4,774,955,171
	Less: Depreciation	(100,206,828)	(81,623,832)	(43,251,429)
	Net Block	5,431,400,764	5,274,972,168	4,731,703,742
	Project in progress	-	-	-
2	Investment	20,000,000	-	-
3	Current Assets			
	Cash and Bank	2,270,037	3,837,695	636,225
	Advances, Prepaid, Loans and Deposits	37,631,133	148,023,139	468,269,907
	Receivable	170,836,897	104,764,292	86,916,158
	Biological Asset	161,900	-	-
	Total Current Asset	210,899,967	256,625,127	555,822,290
4	Current Liabilities and Provisions			
	Short Term Borrowing	258,540,358	233,539,290	425,435,218
	Current Liabilities & Other Payable	120,484,504	101,280,299	139,495,643
	Total Current Liabilities	379,024,862	334,819,589	564,930,861
5	Net Current Assets	(168,124,895)	(78,194,462)	(9,108,571)
	Total Application of Fund (1+2+3+4+5)	5,283,275,870	5,196,777,706	4,722,595,171

Profit & Loss Account (For the Quarter ending 31 Ashadh 2078)

	Particulars	This Quarter ending As at Ashadh 31, 2078 (Unaudited)	This Quarter ending As at Chaitra 31, 2077 (Unaudited)	Corresponding Quarter ending As at Ashadh 31, 2077 (Audited)
A	Income			
	Income from Power Sales	706,706,836	516,935,309	407,203,345
	Income from Other Sources	20,621,643	542,559	22,920,809
	Total Income	727,328,479	517,477,868	430,124,154
B	Direct Expenses			
	Royalty	16,640,313	12,207,262	9,901,901
	Project expenses	22,998,933	15,887,447	7,269,581
C	Gross Income (A-B)	687,689,234	489,383,160	412,952,672
	Administrative Expenses	13,480,338	12,954,746	4,476,969
D	Total Indirect Expenses	13,480,338	12,954,746	4,476,969
E	Operating Profit (Loss) (C-D)	674,208,896	476,428,414	408,475,703
	Income from Other Investment	-	-	-
F	Total Income before Non-Operating expenses	674,208,896	476,428,414	408,475,703
G	Non-Operating Expenses			
	Financial expenses	318,499,167	230,613,626	266,672,032
	Depreciation	56,955,399	38,372,388	32,735,765
	Bonus	5,975,087	4,148,848	1,090,679
	CSR	2,987,543	-	-
	Total Non-Operating Expenses	384,417,196	273,134,861	300,498,476
	Profit (Loss) before Tax (F-G)	289,791,700	203,293,553	107,977,227
	Less: Provision for Income Tax	-	-	-
	Profit (Loss) after Income Tax	289,791,700	203,293,553	107,977,227
	Profit for Appropriation	289,791,700	203,293,553	107,977,227
	Add: Previous year adjustment	-	-	-
	Add: Reserve & Surplus from previous year	92,466,606	92,466,606	(15,510,621)
	Less: Dividend Distribution	(90,000,000)	(90,000,000)	-
	Total	292,258,306	205,760,159	92,466,606

Note:- The figures are regrouped and rearranged where necessary.

The Unaudited Financial figure are subject to change from external auditors and Regulatory Authority.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३

(अनुसूची - १४, (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७७/२०७८ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७७/०७८ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसावको आधारमा कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्नानुसार छ ।

प्रतिशेयर आम्दानी	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	प्रतिशेयर नेटवर्थ	मूल्य आम्दानी अनुपात	तरलता अनुपात
१८.२८	३५७.१०	११८.४३	२५.९४	०.५६

२. व्यवसायिक विश्लेषण :

उक्त चौथो त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात आम्दानी र तरलतामा उल्लेखनिय परिवर्तन छैन । कम्पनीको व्यवसायिक योजना अनुरूप नै कार्य भइरहेको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले कसै विरुद्ध र कसैले संस्था विरुद्ध साथै संस्थापक र सञ्चालक विरुद्ध कुनै मुद्दा मामिला परे/गरेको छैन ।

४. संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम तथा अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन, कारोबार संख्या र कारोबार भएको शेयर संख्या नेपाल स्टक एक्सचेंज लि. को वेबसाईट अनुसार :

अधिकतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार संख्या	न्यूनतम मूल्य रु.	कारोबार दिन	कारोबार भएको शेयर संख्या
५५३	४७४	८१,४८६	३२३	६५	२२,६४३,८३१

५. समस्या तथा चुनौती :

संस्थाले बहन गर्नु परेको समस्या तथा चुनौतीहरू बजारमा रहेका अन्य संस्थाहरू सरह नै छन् । आईपर्ने समस्या र चुनौती समाधानका उपायहरू बारे सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरी रणनीति बनाई सो को निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि व्यवस्थापनले कर्मचारीको वृद्धि विकास, आवश्यक कार्यकक्ष र सामग्रीहरूको समुचित व्यवस्थापनका लागि उचित वातावरण उपलब्ध गराउने गरेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु, कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।